一般社団法人日本医学会連合

加盟学会 御中

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

日本医学会連合新型コロナウイルス感染症による医学・医療・健康に与えた影響調査に関す

る研究推進委員会及び厚労科研費を用いた研究に関する合同発表会を開催し、収録映像の

オンデマンド配信を開始しましたのでご案内申し上げます。

日本医学会連合新型コロナウイルス感染症による医学・医療・健康に与えた影響調査に関す

る研究推進委員会及び厚労科研費を用いた研究に関する合同発表会

公開期間：2025 年 12 月 26 日（金曜日）まで

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/covid-19_PR250520_1

■日本医学会連合新型コロナウイルス感染症による医学・医療・健康に与えた影響調査に関

する研究推進委員会

■厚生労働科学研究

研究年度：令和 6(2024)年度

研究代表者（所属機関）：門脇 孝（一般社団法人 日本医学会連合）

研究課題：新型コロナウイルス感染症による医学・医療・健康に与えた全般的影響の総括研

究－今後の医療・保健制度構築の観点から－

（内容については準備が整い次第掲載します）

研究年度：令和 5(2023)年度

研究代表者（所属機関）：髙橋 雅英(一般社団法人 日本医学会連合)

研究課題：新型コロナウイルス感染症による医学・医療・健康に与えた中長期的影響の調査

研究－今後の保健・医療体制整備の観点から－

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_439

研究年度：令和 3（2021）年度

研究代表者（所属機関）：門田 守人（一般社団法人 日本医学会連合）

研究課題：新型コロナウイルス感染症による他疾患を含めた医療・医学に与えた影響の解明

に向けた研究-今後の新興感染症発生時の対策の観点から-

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_915

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/covid-19_PR250520_1
https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_439
https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_915

研究年度：令和 2（2020）年度

研究分担者（所属機関）：門田 守人（一般社団法人 日本医学会連合）

研究課題：新型コロナウイルス感染症に対応した新しい生活様式による生活習慣の変化お

よびその健康影響の解明に向けた研究ー生活習慣病の発症および重症化予防の観点からー

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_432

--

一般社団法人 日本医学会連合事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 8 階

T: 03-6240-0405  F: 03-6240-0406

E. member@jmsf.or.jp  W. www.jmsf.or.jp/

https://www.jmsf.or.jp/initiatives/page_432
www.jmsf.or.jp/